Victoris Rayn. Iohannis de Satio […].

Les biens peuvent également se retrouver ordonnés en inventaire dans
les confirmations de biens, comme dans celle du 2 avril 1269 où les vingt
et un terrains énumérés sont ordonnés en fonction de leur nature : d'abord
les fundi, puis l'orticellus et enfin les petie terre447.

[…]  primus  vero  predictorum fundorum in  quo est  domus et  palmetum

habet hos fines […] ; secundus fundus habet hos fines […] ; tercius fundus

habet  hos  fines  […] ;  et  predictus  orticellus est  in  loco  ubi  dicitur  ad

Campum Urtillum […] ; prima vero predictarum petiarum terre est in loco

ubi  dicitur  ad  post  ortos  […] ;  septimadecima  ipsarum que  est  in

pertinentiis de ecclesia Sancte Agathe […].

Les biens sont aussi inventoriés en fonction de leur possesseur, comme
c'est le cas dans les confessions de possessions de biens que l'on trouve
seulement dans le R1TA, à l'image de celle des hommes de Toralto du 15
mars 1287448 :

[…] Infrascripti homines confessi sunt se tenere et possidere a monasterio

infrascriptas terras […] Nicolaus episcopus de Villa Pescleri confessus est

se tenere et possidere duas terras […] Item confessus est se tenere eadem

modo a monasterio terram quandam […] Iacobus Iohannis de Leonardo de

dicta  Villa confessus  est  se  tenere  […]  quinque  petias  de  terris,  una

quarum est in loco ubi dictur Bancasi […] Item alia petia est ibidem […]

Item alia terra est ibidem […].

Ce sont également les confins d'un domaine qui peuvent donner lieu à
un inventaire. On trouve par exemple l'inventaire des confins du monastère
Saint-Grégoire, situé dans les faubourgs d'Aquino, au dos de la copie d'un
permis de construire du 20 avril 1272449.

[…]  Prima finis est ymago marmorea que dicitur lomo morto, sita iuxta

viam silicatam que dicitur Via Campanina, et pergit ad locum qui dicitur li

Pistelli,  deinde  vadit  directe  ad  monasterium  Sancti  Christofori  celle

monasterii Casin. Situm citra fossatum sancti Damasi, deinde ascendit ad

summitatem montis  monasterii  antedicti.  […]  Quarta finis est  predictus

446 C147, cod. 5, f. 76r-76v.
447 C167, cod. 5, f. 85r-86r.
448 146, cod. 8, f. 50r.
449 C308bis, cod. 5, f. 144v.
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campus de Silice, et pergit directe iuxta clausuram epischopii, et descendit

in Viam Latinam, deinde ascendit per ispam Viam Latinam […] et vadit

usque ad primas fines ymaginis marmoree […].

De plus, cet inventaire des confins est suivi d'un inventaire des lieux
soumis à la decima du Mont-Cassin450.